Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

5

14-03-2019
F.13/17/223
NL:TZ:0000014011:F001
13-06-2017

R-C mr. KM van Hassel
Curator mr F.D. Crul
Algemene gegevens
Naam onderneming
Global Media Projects B.V. 14-12-2018
4
Gegevens onderneming
Global Media Projects B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 14-12-2018
nummer 63658801, statutair gevestigd gemeente Amsterdam, 4
vestigingsadres: 1112 XJ Diemen, Dalsteindreef 4037.
Activiteiten onderneming
Het produceren, organiseren van multimediaproducties alsmede het 14-12-2018
ontwikkelen van innovatieve producten. 4
Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens
Minder dan EUR 100.000 op jaarbasis. 14-12-2018
4
Gemiddeld aantal personeelsleden
0 14-12-2018

Ek



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.502,06

Boedelsaldo
€ 6.002,06

Verslagperiode

van
23-1-2018

t/m
14-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 31,80 uur
5 12,00 uur
totaal 43,80 uur

Toelichting bestede uren

Tot 25 januari 2018 aantal bestede uren: 27,7.

Van 26 januari tot 14 december 2018: 4,1 bestede uren.

14-12-2018
E 4

14-03-2019
5

14-12-2018
=k

14-12-2018
4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Global Media Projects is Nicholas Singer 14-12-2018
Projects B.V. De indirect bestuurder is de heer N. Singer. 4

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is dit niet van toepassing. 14-12-2018

4

1.3 Verzekeringen

Onbekend, c.q. niet van toepassing. 14-12-2018
4

1.4 Huur

De activiteiten van failliet werden verricht vanuit de locatie die de heer Singer 14-12-2018

gebruikt voor zijn werkzaamheden die in zijn andere vennootschappen worden 4
ontplooid.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer Singer heeft verklaard verbaasd te zijn dat het faillissement is 14-12-2018
uitgesproken op aanvraag van een van de freelancers waarmee hij werkte. Hij 4
was van plan om haar volledig te betalen, echter de restantbetalingen aan

haar zouden door omstandigheden eind 2016 enige vertraging hebben

ondervonden. Aangezien zij volgens de heer Singer direct een incassobureau
inschakelde om de betalingen af te dwingen, weigerde hij hierop in te gaan

vanwege de onnodige extra kosten die dit met zich bracht. Bovendien zou het

in de showbusiness waarin hij opereerde vaker voorkomen dat betalingen

enige tijd op zich zouden laten wachten. Enkele andere kleine crediteuren die

nog ‘in de wacht stonden’ zou hij ook gaan betalen. Voor het overige zouden

er geen schuldeisers zijn. De zaken, met name op het gebied van het

organiseren en uitvoeren van dansshows en films, waarvoor hij beginnende
dansers/acteurs en scriptschrijvers contracteerde, verliepen op zich goed.

Opzet van de in 2015 opgerichte B.V. was om pas afgestuurde mensen van

dans- en kunstopleidingen een podium te bieden en vanuit zijn eigen ervaring

met en kennis van de artiestenwereld te begeleiden. De financiering van de
producties kwam voornamelijk voor rekening van sponsors die hij hiervoor wist

te interesseren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Onbekend, c.q. niet van toepassing.

14-12-2018
E 4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

14-12-2018
E 4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Vooralsnog onbekend, c.q. niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator is momenteel nog in afwachting van het complete debiteuren- en
crediteurenoverzicht van failliet.

Er is niet of nauwelijks sprake van een debiteurenportefeuille. Bovendien bleek
na onderzoek tenminste een vermeende openstaande factuur reeds betaald te
zijn onder een ander factuurnummer via een andere B.V. van de bestuurder.
De curator doet nader onderzoek.

De werkzaamheden zijn afgerond. De bevindingen van de curator met
betrekking tot het bovengenoemde maken onderdeel uit van de regeling die is

getroffen met de bestuurder (verwezen wordt naar het gestelde onder punt
7.5).

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
Ek

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

14-12-2018
E 4

14-12-2018
Ek

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 14-12-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 14-12-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 14-12-2018
E 4

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 14-12-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 14-12-2018
4

6.6 Opbrengst

14-12-2018
Niet van toepassing.

mE4
6.7 Boedelbijdrage

14-12-2018
Niet van toepassing.

E 4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 14-12-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 14-12-2018
4

Geen onregelmatigheden aangetroffen.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen gedeponeerd. 14-12-2018
4

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-12-2018
4

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn in 2015 volgestort. 14-12-2018
4

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
ER
In onderzoek.
De Curator heeft onderzoek gedaan naar de oorzaken van het faillissement.
Over zijn bevindingen is de Curator met het bestuur in overleg getreden. Naar
aanleiding van dit overleg heeft de Curator met toestemming van de rechter-
commissaris een regeling getroffen met het bestuur. Ter voorkoming van
procedures zal het bestuur een vergoeding van EUR 6.000 (in termijnen) aan
de boedel voldoen.
7.6 Paulianeus handelen
14-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
4
De Curatoris van paulianeus handelen niet gebleken.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
I Geen onregelmatigheden aangetroffen. 14-03-2019

5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verwezen wordt naar de hierboven gestelde onderwerpen die in onderzoek 14-12-2018

zijn. EE4

Geen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Niet van toepassing.

8.3 Pref. vord. UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Vooralsnog niet van toepassing, c.q. niet bij de curator ingediend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 3.749,23

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Onbekend.

Nog niet definitief bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator inventariseert de totale schuldenlast.

14-12-2018
E 4

14-12-2018
E 4

14-12-2018
Ek

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4

14-12-2018
4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

14-12-2018
E 4

14-12-2018
E 4

14-12-2018
Ek

14-12-2018
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode onder meer bezighouden met 14-12-2018
het onderzoek naar de administratie van failliet, de rechtmatigheid van 4
handelen en de debiteuren- en crediteureninventarisatie.

Verwezen wordt naar het gestelde onder punt 10.1

In overleg met de Rechter-Commissaris zal de Curator, indien zich geen andere
dan de hierboven genoemde ontwikkelingen voordoen in het faillissement, de
verslagtermijn beperken tot het indienen van een openbaar eindverslag in
januari 2019.

Inmiddels heeft de heer Singer een kleine achterstand opgelopen voor wat
betreft de maandelijkse betalingen aan de boedel. Deze achterstand is echter
niet substantieel te noemen. Momenteel dienen er nog twee termijnen te
worden voldaan. De curator verwacht dat de laatste termijn in februari 2019
zal worden betaald, waarna de curator vermoedelijk zal overgaan tot
verificatie van de ingediende vorderingen.

De laatste twee termijnen zijn in maart 2019 voldaan. Verificatie van de 14-03-2019
ingediende vorderingen is echter niet aan de orde gezien het boedelactief. 5

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen drie 4 zes maanden. 14-12-2018

Ek

De regeling die de Curator heeft getroffen met bestuur (zie 7.5) voorziet in een
betaling in termijnen. De laatste termijn verstrijkt 31 december 2018. Tot die
tijd zal de Curator het faillissement openhouden, doch geen verdere
werkzaamheden verrichten anders dan die verband houden met het
incasseren van de door het bestuur verschuldigde bedrag.

Binnen drie & zes maanden.

De curator draagt het failissement met dit verslag voor opheffing ex art. 16 14-03-2019
Fw voor bij de rechtbank Amsterdam. 5

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verwezen wordt naar het gestelde onder punt 10.2 14-12-2018
ER



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


